1

Протокол заседания

Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 06.02.2020

Время начала: 15.00.

Время окончания: 16.00.

Место: г. Москва, ул. Тверская, д. 9, стр. 7, офис СРО АКФО.

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов К.В. – руководитель Дисциплинарной комиссии.

2. Москаленко А.А.

3. Махнач С.Л.

Способ голосования: открытый.

Из 5 (пяти) членов Дисциплинарной комиссии присутствует 3 (три) члена Дисциплинарной

комиссии, кворум имеется.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Драгунов А.В.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены в адрес

заинтересованных лиц.

На заседание прибыли представители членов Ассоциации, дела которых рассматриваются:

1. ООО «КварталСервис»  ИНН 7725788695

Остальные приглашенные лица не явились.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компании-члена СРО

АКФО (ООО «Альфа Торг» ИНН 7714874215), нарушившую требования Стандарта

(Норматив № 1 по налоговой нагрузке) по пороговому значению вычетов НДС за 3-й

квартал 2019г. и не выполнившую предписания об обязательном устранении

выявленного нарушения  в срок до 30 декабря 2019г. путем подачи уточняющей

декларации по НДС за 3 квартал 2019г. и не выполнившую дополнительную меру

дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 10 000 рублей

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов СРО

АКФО, нарушивших условия членства в СРО АКФО о порядке уплаты членских

взносов за 4-й квартал 2019 года.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов СРО

АКФО, нарушивших условия членства в СРО АКФО о порядке уплаты членских

взносов за 1-ый квартал 2020 года.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов СРО

АКФО, нарушивших условия членства в СРО АКФО и не предоставивших Согласия

налогоплательщика на признание части сведений, составляющих налоговую тайну,

общедоступными по согласованной форме.

2

По первому вопросу повестки дня слушали:

Драгунова А. В. – генерального директора СРО АКФО и ответственного секретаря ДК,

который доложил о компании-члене СРО ООО «Альфа Торг» (ИНН 7714874215), которая

не выполнила нарушившую требования Стандарта (Норматив № 1 по налоговой нагрузке)

по пороговому значению вычетов НДС за 3-й квартал 2019г. и не выполнившую

предписания об обязательном устранении выявленного нарушения  в срок до 30 декабря

2019г. путем подачи уточняющей декларации по НДС за 3 квартал 2019г. и не

выполнившую дополнительную меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа в

размере 10 000 рублей.

По первому вопросу повестки дня решили:

За не устранение нарушения требований Ассоциации, установленных в Положении о

членстве Ассоциации, неисполнения предписания об обязательном устранении

выявленного нарушения  в установленные сроки и на основании Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации компании ООО

«Альфа Торг» (ИНН 7714874215).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» -0 , «воздержался» -0 .

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Драгунова А.В. – генерального директора СРО АКФО и ответственного секретаря ДК,

который доложил о компаниях-членах СРО, которые в установленный срок не оплатили

членские взносы за 4-й квартал 2019 года и не исполнили предписание об обязательном

устранении выявленного нарушения.

По второму вопросу повестки дня решили:

В связи с неуплатой в установленные сроки членских взносов за 4 квартал 2019г. и за

неисполнение предписания об обязательном устранении выявленного нарушения в

соответствии с пунктом 4  Приложения  1 к Положению о мерах дисциплинарного

воздействия к членам СРО АКФО применить меру дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации Правлению об исключении из членов СРО АКФО в отношении

следующих компаний-членов Ассоциации:

№

п.п. Наименование организации ИНН

1.

ООО Актив Фасилити

Менеджмент 7810745734

2. ООО Эксеко Пи Эм Рус 7705688974

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -3, «против» -0, «воздержался» -0 .

Решение принято единогласно.

3

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Драгунова А.В. – генерального директора СРО АКФО и ответственного секретаря ДК,

который доложил о компаниях-членах СРО, которые в установленный срок не оплатили

членские взносы за 1-й квартал 2020 года.

По третьему вопросу повестки дня решили:

В связи с неуплатой в установленные сроки членских взносов за 1-ый квартал 2020 года в

соответствии с пунктом 2 Приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного

воздействия к членам СРО АКФО, но на момент проведения ДК заплатившим членский

взнос за 1 квартал направить предупреждение следующим нарушителям:

№

п.п. Наименование организации ИНН

1. ООО "Кадровые ресурсы" 9717050058

2. ООО "Аталиан" 7714336087

3. ООО "Святогор" 5029189703

4. ООО "Прим-ДВ" 2721169166

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

В связи с неуплатой в установленные сроки членских взносов за 1-ый квартал 2020 года в

соответствии с пунктом 1 Приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного

воздействия к членам СРО АКФО направить предписания об обязательном устранении

выявленного нарушения в срок до 14 февраля 2020 года и применить на основании пункта

3 Приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия дополнительную

меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа 10 000 руб. к следующей компании-

члену СРО АКФО:

1. ООО "Мастер-Стафф Групп" 7719866049

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Драгунова А.В. – генерального директора СРО АКФО и ответственного секретаря ДК,

который доложил о компаниях-членах СРО, которые в установленный срок не

предоставили Согласия налогоплательщика на признание части сведений, составляющих

налоговую тайну, общедоступными и предоставили Согласия с ошибками.

По четвертому вопросу повестки дня решили:

4.1. В связи с не предоставлением в установленные сроки Согласия налогоплательщика на

признание части сведений, составляющих налоговую тайну, общедоступными в

соответствии с пунктом 1 Приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного

воздействия к членам СРО АКФО направить предписания об обязательном устранении

выявленного нарушения в срок до 14 февраля 2020 года и применить на основании пункта

4

3 Приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия дополнительную

меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа 10 000 руб к следующим компаниям-

членам СРО АКФО:

№ Наименование организации ИНН

1 ООО "АФМ" 7810745734

2 ООО "Актопус" 7702637040

3 ООО "Благоустройство Запсиба" 4216008105

4 ООО "ГАЛС-ПРОГРЕСС" 9729267680

5 ООО "Дэко" 4345119558

6 ООО "КЛИНКОМ" 4823039233

7 ООО "КОМПАНИЯ АБСОЛЮТ" 5036090688

8 ООО "Кросс-Нева" 7826035384

9 ООО "Пром Гранд Строй" 5008032067

10 ООО "ПРО-РИЭЛТИ" 7708249083

11 ООО "Ротекс" 2464044636

12 ООО "Современные технологии" 7708229993

13 ООО "Соцкультбыт" 6623035203

14 ООО "СТК" 7731419978

15 ООО "ЭКСЕКО Пи Эм Рус" 7705688974

16 ООО "МС ГРУПП" 7719866049

17 ООО "Альфа Торг" 7714874215

18 ООО "Арис" 5503215065

19 ООО "ТРУДСЕРВИС" 7736295934

20 ООО "МАДАМ КЛИР ХОУМ" 6678065126

21 ООО "Примекс-Ярославль" 7604100346

22
ООО КЛИНИНГОВАЯ КОМПАНИЯ

"МИРКЛИН"
4632101240

23 ООО "Виларго" 3665091772

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4.2. В связи с предоставлением с ошибками в установленные сроки Согласия

налогоплательщика на признание части сведений, составляющих налоговую тайну,

общедоступными в соответствии с пунктом 1 Приложения 1 к Положению о мерах

дисциплинарного воздействия к членам СРО АКФО направить предписания об

обязательном устранении выявленного нарушения в срок до 14 февраля 2020 года:

№ Наименование организации ИНН

1 ООО "АВИСТА" 7806538767

2 ООО "Атрий" 3663077483

3 ООО "БАРДО" 7728267161

4 ООО "ДЖЕНЕЛЬ" 7721358490

5 ООО "ИНСАЙТ+" 4824065998

5

6 ООО Компания "Федора" 6658276506

7 ООО "Кросс-Нева-Светогорск" 4704072217

8 ООО СК "АВИА-КЛИН" 0245950948

9 ООО "Элоя-Сервис" 3443064552

10 ООО "КварталСервис" 7725788695

11 ООО "ГРАТИОН ДВ" 2537099340

12 ООО "БИС КЛИНИНГ" 1215160165

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4.3. В связи с не предоставлением в установленные сроки Согласия налогоплательщика на

признание части сведений, составляющих налоговую тайну, общедоступными в

соответствии с пунктом 2 Приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного

воздействия к членам СРО АКФО направить предупреждение в адрес следующих членов

СРО АКФО:

№ Наименование организации ИНН

1 ООО "АЗБУКА ГРУПП" 5022050340

2 ООО "АЛЬЯНС СЕРВИС" 9717060715

3 ООО "АГС" 7707374691

4
ООО "АТАЛИАН

ИНЖИНИРИНГ"
7726330690

5 ООО "АФМ" 7707404890

6 ООО "АТАЛИАН" 7714336087

7 ООО "БИЗНЕС КЛИН" 9717063547

8 ООО "Би-Клининг" 7452090355

9 ООО "ВОЕНКЛИНИНГ" 9717060909

10 ООО "ГКМ" 5047140637

11 ООО "ГРАНД ФАСИЛИТИ" 9717049824

12 ООО "КАДРОВЫЕ РЕСУРСЫ" 9717050058

13 ООО "Клининг НН" 5260242000

14 ООО "КЛИНИНГ ПАРТНЕР" 9717045570

15 ООО "Клининг-Профи" 5402530134

16 ООО "Клининг-Сервис" 3525253078

17 ООО "КлинСтар-Волга" 5260183997

18 ООО "КорпусГрупп Сибирь" 2466148535

19 ООО "КорпусГрупп Урал" 6671228974

20 ООО "КОРРАНД" 7720337339

21 ООО "Мастер-Клининг" 7705947410

22 ООО "МЕГА КЛИНИНГ" 9717046929

23 ООО "НОВЫЙ ДОМ" 7811329744

24 ООО "НУЖНЫЕ ЛЮДИ ПЛЮС" 7448185170

25 ООО "ОМС-Сургут" 8602157596

26 ООО "Премьер-Сервис Экспресс" 7732513853

27 ООО "Премьер-Сервис" 7708151458

6

28 ООО "Прим-ДВ" 2721169166

29 ООО "ПРОФФАСИЛИТИ" 9717049052

30 ООО "СВЯТОГОР" 5029189703

31 ООО "СЕРВИС КЛИНИНГ" 7723403117

32 ООО "СИНТЕЗ СЕРВИС" 7716788226

33 ООО "ТЕХКОМ СЕРВИС" 9717064727

34 ООО "УК "РКДИ" 1655137209

35 ООО "УК Кросс-Нева" 7841397565

36 ООО "УРБИТЕК ФМ" 7722389269

37 ООО "Фасиликом" 7708553622

38 ООО "ФАСИЛИТЕК" 9717032556

39 ООО "ЭКОКЛИНИНГ" 7722735857

40 ИП Рачеев Александр Иванович 1,21519E+11

41 ООО "ПАК" 6670263045

42 ООО "ПРИМЕКС-ОМСК" 5506072256

43 ООО "ПРАЙМ-КЛИНИНГ" 1101060262

44 ООО "НАШИ ЛЮДИ" 9718103591

45 ООО "ГК КЛИНИНГ ЭКСПЕРТ" 6312125197

46 ООО "НАШИ ЛЮДИ" 7726365692

47 ООО "НЬЮ СТАФФ" 9718138026

48 ООО "Технология Чистоты-М 1328902770

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                    К.В. Кузнецов

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии                               А.В. Драгунов